Республика Карелия

 Олонецкий национальный муниципальный район

Администрация Видлицкого сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01 февраля 2023 года

№ 6

	«Об установлении расходных обязательств Видлицкого сельского поселения при предоставлении субсидии на реализацию мероприятий государственной программы Республики Карелия «Развитие культуры»

           В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и в соответствии с государственной программой Республики Карелия «Развитие культуры», утвержденной постановлением правительства Республики Карелия от 30 августа 2014 г. №278-П, постановлением Республики Карелия от 27 января 2020 г. №15-П «Об утверждении Правил, устанавливающих общие требования к формированию, предоставлению и расходованию субсидий местным бюджетам из бюджета Республики Карелия,
Администрация Видлицкого сельского поселения постановляет:

1. Принять расходные обязательства в сумме 93 750 (девяносто три тысячи семьсот пятьдесят) рублей 00 коп., в том числе из средств:

 - бюджета Республики Карелия 75 000 (семьдесят пять тысяч) рублей 00 коп.

 - бюджета Видлицкого сельского поселения 18 750 (восемнадцать тысяч семьсот пятьдесят) рублей 00 коп.

2. Обеспечить достижение значений целевых показателей результативности предоставления субсидии на 2023 год, установленных п.1.3. Соглашения.

3. Направить средства субсидии на реализацию мероприятий государственной программы Республики Карелия «Развитие культуры» (на частичную компенсацию дополнительных расходов на повышение оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры).

4. Бухгалтеру администрации Видлицкого сельского поселения (С.А. Юхновец) отразить в бюджете сельского поселения на 2023 год сумму субсидии:

 - в доходах местного бюджета по коду бюджетной классификации 024 202 29999 10 0000 150 «Прочие субсидии бюджетам сельских поселений».

 -  в расходах местного бюджета по соответствующим кодам бюджетной классификации.

5. Представить отчет о средней заработной плате работников муниципальных учреждений культуры ежемесячно не позднее 04 числа месяца, следующего за отчетным, и годовой отчет – не позднее 10 января 2024 года.

6. Обеспечить:

 - возврат средств субсидии, используемых не по целевому назначению, в бюджет Республики Карелия в установленном порядке.

 -  возврат средств субсидии, не использованных по состоянию на 31.12.2023 г. в бюджет Республики Карелия.

 -   мониторинг расходования и контроль за целевым использованием средств субсидии.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

8. Настоящее постановление подлежит опубликованию (обнародованию) на сайте Видлицкого сельского поселения: https://vidladm.ru.
Глава администрации

Видлицкого сельского поселения                                                                                      Т.В. Степанова